
 

 

 

 

 

      Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Alla sezione web PNRR 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 30 dicembre 2020 n. 178 - 

D.M. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2). 

- Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6495 

- Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

- CUP: J94D22001470006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 11 agosto 2022 n. 22, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione 

del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento 

degli Animatori digitali 2022-2024”, dove si specifica che a ciascuna Istituzione Scolastica è assegnata la 

somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTA la Nota MIM di autorizzazione per l’attuazione del Progetto Prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita al punto 3 che "Il finanziamento relativo al progetto dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP”, dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)”. 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18- RMIC88200C 

Via Bruno Buozzi n° 18 - 00015 Monterotondo (RM) tel. 06/90627227 - 06/90626117 
: rmic88200c@istruzione.it - PEC: rmic88200c@pec.istruzione.it - www.istitutobuozzimonterotondo.edu.it 

Codice Fiscale 97199520582 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BRUNO BUOZZI, 18 - C.F. 97199520582 C.M. RMIC88200C - AE5E5DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEROTONDO VIA B. BUOZZI 18

Prot. 0004888/U del 30/06/2023 15:22



 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto del programma annuale E.F. 2023 n. 9 del 6 

febbraio 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto 

progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

- di istituire per le spese nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-

2024” – CUP J94D22001470006; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Rosa Apa 

 


		2023-06-30T08:39:01+0200
	ROSA APA




